平成 30年 10月３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｅ Ｗ  Ａ Ｒ Ｔ  Ｈ Ｏ Ｌ Ｄ Ｉ Ｎ Ｇ Ｓ

代 表 者 名 代表取締役会長 白 石  幸 生

（ ＪＡＳＤＡＱ ・ コード ７６３８ ）

問 合 せ 先 取 締 役 松 橋  英 一

電   話 ０ ３ － ３ ５ ６ ７ － ８ ０ ９ ８

孫会社設立に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社ニューアート・テクノロジーは、本日開催の同社取締役会において、

株式会社ニューアート・キャピタルを設立することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

１. 孫会社設立の理由

株式会社ニューアート・テクノロジーは、ブロックチェーン技術を駆使した、今後発展が見込まれる

「中央集権的ではない価値や権利の承認や移動」に資するシステム開発を中心に、コンサルティング

事業等を行っています。具体的には、医療法人等からのブロックチェーンの開発及びトークンの開発を

含むシステム開発を受託しています。その中で、開発者報酬としてトークンを受領しており、仮想通貨

交換所を介しての売買及び運用ニーズが高まることから、運用事業の強化を図るために株式会社

ニューアート・キャピタルを設立することといたしました。

株式会社ニューアート・テクノロジーは、株式会社ニューアート・キャピタルを通じて、総額 10 億円

相当の仮想通貨交換所に上場されているトークン（BTC、ETH、SMS、WHS、RIK 等）及び今後上場が

見込まれるトークンの運用を開始いたします。

２. 子会社の概要

（1） 名称 株式会社ニューアート・テクノロジー

（2） 所在地 東京都千代田区二番町 3-10 白揚ビル 3Ｆ

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 白石 幸生

（4） 主な事業内容 ＩＴ関連事業

（5） 資本金 1,010万円

３． 設立する孫会社の概要

（1） 名称 株式会社ニューアート・キャピタル

（2） 所在地 東京都千代田区二番町 3-10 白揚ビル 3Ｆ

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 太田 翼

（4） 主な事業内容 投資事業

（5） 資本金 1,000万円

（6） 設立年月日 平成 30年 10月 25日（予定）

（7） 大株主及び持株比率 株式会社ニューアート・テクノロジー100％

４. 今後の見通し

本件による当社の当期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上